
COPIA
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 145 DEL 13/06/2018 
PROT. N. 18799

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  APPROVAZIONE  DEL  PIANO  DELLA  PERFORMANCE:  PIANO 
DETTAGLIATO DEGLI OBIETTIVI PER L'ANNO 2018

L’anno  duemiladiciotto  addì  tredici  del  mese  di  Giugno  alle  ore  17:00  nella  sala  delle  
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vicesindaco SI
CICOLA CINZIA Assessore NO
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
GELATI LUIGI Assessore SI
FIACCADORI IVAN Assessore SI

Totale Presenti: 5 - Totale Assenti: 1 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott. Giuseppe Vaccaro il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE
 
PREMESSO che il Decreto legislativo n. 150 del 27/10/2009 “Attuazione della legge 4 marzo 2009 n. 
15 in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 
pubbliche amministrazioni” prevede una serie di adempimenti a carico delle Amministrazioni Pubbliche 
intesi  a  garantire  elevati  standard  qualitativi  ed  economici  dei  servizi  e  la  valorizzazione  delle 
performance organizzativa e individuale;
 
L’art.  10 del predetto D.Lgs. prevede,  infatti,  che le Pubbliche Amministrazioni  debbano redigere il 
piano delle performance in coerenza con i contenuti e la programmazione finanziaria e di bilancio, e il 
piano degli obiettivi da assegnare ai responsabili dei servizi ed i relativi indicatori per la misurazione 
delle rispettive performance;

VISTI:

-   l’art.  22  bis  del  Regolamento  degli  uffici  e  dei  servizi,  approvato  con  deliberazione  n.  226  del 
23/12/2010, con il quale è stato definito il ciclo di gestione delle prestazioni di cui all’art. 3 del D.Lgs.  
150/2009;

- l’art. 22 ter del sopra richiamato Regolamento degli uffici e dei servizi, con il quale sono stati definitivi 
i criteri di valutazione dei dipendenti in adeguamento alle disposizioni contenute nel D.Lgs 150/2009;

CONSIDERATO che con decreto del Sindaco n.  01 del 05/06/2017 prot. 13396 è stato nominato il 
Nucleo di Valutazione per gli anni 2017 e 2018;

VISTO  il  piano  dettagliato  della  performance:  piano  dettagliato  degli  obiettivi  per  l’anno  2018, 
predisposto dal Nucleo di valutazione, allegato alla presente delibera per costituirne parte integrante e 
sostanziale e ritenuto lo stesso meritevole di approvazione;

DATO ATTO CHE:

- il predetto Piano è stato condiviso con i Responsabili di Servizio nominati posizioni organizzative con 
appositi decreti sindacali;

- esso contiene, per ciascuna area, obiettivi determinati ed effettivamente raggiungibili;

- il raggiungimento o meno di tali obiettivi formerà oggetto di valutazione dell’operato dei Responsabili 
di Servizio, unitamente alla valutazione degli ulteriori parametri;

RICHIAMATO:

-la delibera di Giunta comunale n. 146 del 19/07/2017, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: 
“Documento unico di programmazione (DUP) – periodo 2018/2020 (art. 170, comma 1, del D.lgs n. 
267/2000). Presentazione”

-la delibera di Consiglio comunale n. 24 del 25/07/2017, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto:  
“Approvazione documento unico di programmazione (D.U.P.) – anni 2018/2020";

- la delibera di Giunta comunale n. 29 del 08/02/2018, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto:  
“Approvazione nota di aggiornamento della proposta di documento unico di programmazione (D.U.P.) – 
 per il periodo 2018/2020 “;



- la delibera di C.C. n. 16 del 28/02/2018, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: "Approvazione 
della nota di aggiornamento del Documento unico di programmazione (DUP) per il periodo 2018-2020";

- la delibera di G.C. n. 30 del 08/02/2018, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto:" approvazione 
dello  schema  di  bilancio  di  previsione  finanziario  2018-2020  (art.  11  D.Lgs.  118/2011);

- la delibera di C.C. n. 17 del 28/02/2018, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto:" Approvazione 
bilancio di previsione finanziario 2018-2020";

-  la  delibera  di  G.C.  n.  49  del  28/02/2018,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad  oggetto:" 
Approvazione piano esecutivo di gestione (P.E.G.)- Anni 2018-2020"

DATO atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

VISTI e richiamati:

-  il D.L.vo 30 marzo 2001, n. 165;

-  il D.Lgs.vo n. 150 del 27/10/2009;

- gli  articoli  48,  89  del  TUEL,  approvato  con Decreto  Legislativo  18/08/2000 n.  267 e  successive 
modificazioni;

-  il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTI  i pareri  favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 comma 1, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. 
approvato  con  D.lgs  n.  267  del  18/08/2000  in  data  12/06/2018  dal  Responsabile  del  Settore  sulla 
regolarità tecnica e dal Responsabile del Settore Economico Finanziario sulla regolarità contabile, del 
presente atto;

VISTO l’art.  134, comma 4, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 
267;

Con voti unanimi espressi nei modi di legge

DELIBERA

1.   DI APPROVARE il  Piano della  performance:  piano dettagliato  degli  obiettivi  per  l’anno 2018, 
allegato alla presente delibera per costituirne parte integrante e sostanziale;

2.  DI TRASMETTERE copia del presente atto a tutti i Responsabili di Servizio dell’Ente, oltre che al 
Nucleo di valutazione e ai rappresentanti sindacali dell’ente;

3.  DI PUBBLICARE nell’immediato il Piano sul sito internet istituzionale dell’Ente, e poi a consuntivo, 
relativamente al grado di raggiungimento degli obiettivi assegnati, al fine di rispondere alla crescente 
esigenza di trasparenza dell’operato della Pubblica Amministrazione;

4.  DI DARE ATTO che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri previsti 
dall’art. 49, comma 1 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267;

5. DATA L'URGENZA, con separata e unanime votazione, di rendere il presente atto immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.L.vo 18.08.2000 n. 267.  



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
 F.to Carlo Bottani  F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

PARERI ESPRESSI
Si  certifica  la  regolarità  tecnica  –  art.  49,  comma  1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL.  
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 F.to Dott. Vaccaro Giuseppe 

Si  certifica  la  regolarità  contabile  -  art.  49,  comma 1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA
 F.to Elena Doda  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è stata pubblicata il  giorno 14/06/2018 e vi  rimarrà per  15 giorni  consecutivi  ed è stata 
contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 
– del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n° 267.

   Il Segretario Generale
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione é divenuta esecutiva il 24/06/2018 :
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal 14/06/2018 al 29/06/2018 senza reclami.
  

   Il Segretario Generale 
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

 dott. Luca Zanetti 


	DELIBERA

